 Concebida à partir da linha RUS, que consiste em uma linha de transmissores inovadores que trazem como principais
objetivos eficiência energética e robustez, XT-FM é uma linha de transmissores que oferece soluções completas para quem
deseja qualidade de sinal agregada a baixo custo operacional.
 São divididos em 10 níveis de potência que podem ser utilizados como excitadores (XT-150 a XT-1000) ou
transmissores diretos (XT-2000 a XT-10000).
 Incorporam circuitos moduladores de FM «direct-on-channel» com resposta de áudio equivalente aos equipamentos
digitais DDS porém com custo acessível a qualquer radiodifusor. Conta com circuitos robustos, eficientes, precisos e
compactos, alinhados a uma harmoniosa estrutura mecânica com visual incomparável.
 XT é exclusivo, produzido por quem entende de rádio e tecnologia: Sinteck Next.
PRINCIPAIS DESTAQUES:
Monitor colorido 3.9"
150W (XT-150), 300W (XT-300), 500W (XT-500), 1000W (XT-
1000) e 2000W (XT-2000)
Excelente eficiência global em todos os modelos.
VCO de alta linearidade, a melhor qualidade de áudio,
equivalente a circuitos digitais DDS
Fonte de alimentação de 3kW em todos os modelos até

600 Ohms balanceados (seleção interna para 10k Ohms)Impedancia de entrada:
20Hz a 15kHz (THD+N < 0,1%)Resposta de frequência:
0dB para 75KHz de desvio de portadoraNível de entrada analógica:
Melhor que 60dB @ 1kHzSeparação estéreo:
Entrada USB painel frontal:
ENTRADA MPX:
Tipo de conexão:
Resposta de frequência:
ENTRADA SCA:
Tipo de conexão:
Resposta de frequêcia:
SAÍDA RDS TONE SYNC:
Conector BNC, nível fixo de 1VppTipo de conexão:
Entrada de controle:
CONTROLES REMOTOS:
XT-1000: 1000W ajustável a partir de 10W
XT-500: 500W ajustável a partir de 5W
XT-300: 300W ajustável a partir de 5W
XT-150: 150W ajustável a partir de 5W
Impedância de saída de RF: 50 Ohms
Conector de saída de RF: DIN 7/16" Femea
Range de frequência: